FEDERAZIONE ITALIANA CANOA TURISTICA

di Fiume, di Lago, di Mare

RELAZIONE DI BILANCIO 2021
Cari Soci,

anche il 2021 e stato caratterizzato dalla presenza dell’epidemia che accompagnato da una carenza di acqua
nei bacini fluviali ha reso problematica la nostra attivita. Tuttavia, la vostra Federazione € riuscita ad
organizzare il Raduno Internazionale Estivo ed a svolgere numerosi corsi di formazione, oltre alla pubblicazione
della nostra rivista PAGAIANDO. Dopo un quadriennio ci troviamo a rinnovare tutte le cariche Sociali e voglio
augurare ai nuovi eletti un proficuo lavoro per il prossimo. Queste poche righe servono come guida alla lettura
del Rendiconto 2021. Consueta premessa e che il Rendiconto 2021 e elaborato per Cassa e non per
Competenza e rappresenta quindi una fotografia delle entrate e delle uscite occorse durante I'anno 2021, che
possono riferirsi a voci di spesa ad esempio relative al 2020; come pure possono non essere comprese spese
relative al 2021 e successivamente pagate nel 2022. Il Rendiconto 2021 presenta una negativita (parzialmente
voluta) a fine anno di circa 7.000 euro.

ENTRATE

Il Complesso delle entrate e di circa 20.200 euro delle quali i tesseramenti a vario titolo (Soci, Tecnici,
Associazioni) costituiscono circa il 60% del totale, mentre il resto deriva dai Corsi di Formazione (18%) e dal
Raduno Federale Estivo (22%). Sottolineo che non abbiamo contributi dall’esterno da organizzazioni statali,
regionali o comunali ergo siamo in sostanziale conduzione autogestita.

USCITE

Le Uscite rappresentano I'impiego dei fondi dell’Associazione a favore dei Soci in termini di attivita, formazione
e Servizi aggiuntivi (PAGAIANDO e Assicurazioni). Il quadro delle Uscite & naturalmente piu variegato e riflette
gli investimenti fatti dalla Federazione e le naturali spese sostenute per il funzionamento. Complessivamente
le Uscite ammontano a circa 27.300 euro. Quest’anno il CD ha deciso di investire in un gazebo professionale
dedicato al Raduno Estivo (e teoricamente non solo) che ha causato piu della meta della passivita totale (poco
piu di 3.500 euro). In futuro questo portera a risparmi evitando la costruzione del gazebo in legno che ogni
anno ci veniva a costare circa 2.000 euro. La pubblicazione della rivista PAGAIANDO, al momento scarsamente
sostenuta da Sponsor o Pubblicita, rappresenta circa il 41% delle Uscite, in quanto € aumentato il numero di
pagine. |l livello di gradimento raggiunto sembra confermare che si & fatta la scelta giusta per 'unica rivista
italiana di sport di pagaia. Le Assicurazioni Anti infortuni ed RCT rappresentano il 12% (si ricorda I'ampliamento
delle garanzie per le spese mediche fino a 2.500 euro per infortunio).

Le spese complessive per i Corsi di formazione rappresentano il 9%.

Le spese e gli investimenti per i tecnici rappresentano il 10%.

E’ stato erogato un contributo a fondo perduto per il Trezzo Kayak di 500 euro (2%).
Le spese del Raduno Estivo ammontano a circa il 10%.

Le spese straordinarie (acquisto gazebo) rappresentano il 13%.

Ricordo che tutti i membri del Direttivo e dell’Accademia sono volontari e non percepiscono compensi per il
tempo dedicato alla vita dell’Associazione, ad eccezione di un rimborso delle spese di trasporto, quando
richiesto.

Roma 10/04/2022

Giuseppe Spinelli
Presidente
A.P.S. FICT

-Federazione Italiana Canoa Turistica- Pag. | 1



FEDERAZIONE ITALIANA CANOA TURISTICA

A~

_A"d_,-n.._..-::-“‘

di Fiume, di Lago, di Mare

RENDICONTO ECONOMICO 2021

Preventivo Consuntivo Scostamento
Iscrizioni e Soci
E1l Tesseramento - soci 13.000,00 € 7.270,00 € - 5.730,00 €
E2 Tesseramento - tecnici 2.100,00 € 3.140,00 € 1.040,00 €
E3 Tesseramento - associazioni 2.100,00 € 1.545,00 € - 555,00 €
E9 Contributi - da soci - € 150,00 € 150,00 €
U9 Contributi - a soci - £ - £ - £
E8 Contributi - da associazioni - € - € - €
us Contributi - ad associazioni - € 500,00 € - 500,00 €
U3.1  Tecnici - acquisti per 1.000,00 € 2.654,59€ - 1.654,59 €
u3.2 Tecnici - formazione per - € - €
u15 Direttivo - acquisti per - £ - £ - £
u2 Soci - acquisti per - € 146,40€ - 146,40 €
16.200,00 € 8.804,01€ - 7.395,99 €
Pagaiando
E4 Pagaiando - inserzioni 1.000,00 € - € - 1.000,00 €
U4 Pagaiando - spese pubblicazione 8.000,00 € 11.065,52 € 3.065,52 €
7.000,00 € 11.065,52 € 2.065,52 €
Corsi
E6 Corsi - iscrizioni 4.000,00 € 3.690,00 € 310,00 €
U6 Corsi - spese e rimborsi 3.000,00 € 2.556,88€ - 443,12 €
1.000,00 € 1.133,12€ - 133,12 €
Manifestazioni
ES Manifestazioni - incassi 2.500,00 € 4.395,00 € 1.895,00 €
us Manifestazioni - spese 3.500,00 € 2.651,65 € 848,35 €
1.000,00 € 1.743,35€ 2.743,35 €
Amministrative
E7 Banca - competenze in accredito 40,00 € 47,88 € 7,88 €
u7.1 Banca - competenze in addebito 100,00 € 100,00 € - €
u7.2 Bancomat - competenze in addebito - £ 22,00 € - 22,00 €
ul Assicurazioni 2.900,00 € 3.299,50€ - 399,50 €
u10 Commercialista 610,00 € 610,00 € - €
Uil FICT sul Web 100,00 € 152,00 € - 52,00 €

-Federazione Italiana Canoa Turistica-



u12 Imposte - € - € - €
ui13 Direttivo - rimborsi - 600,00 € - € 600,00 €
E10 Rimborsi vari - € - € - €
- 4.270,00€ - 4.135,62 € 134,38 €

Spese straordinarie
u99 Spese straordinarie - - 3.561,22 € 3.561,22 €
- - 3.561,22 € 3.561,22 €
Totale bilancio 4.930,00€ - 7.081,88 € 12.011,88 €

-Federazione Italiana Canoa Turistica-



ENTRATE

USCITE

RENDICOCONTO ECONOMICO ANNO 2021

El
E2
E3
E4
ES
E6
E7
E8
E9
E10

Ul
u2
u3.1
u3.2
ua
us
ué
u7
usg
U9
u10
ull
u12
u13
u15
ug9

Tesseramento - soci
Tesseramento - tecnici
Tesseramento - associazioni
Pagaiando - inserzioni
Manifestazioni - incassi

Corsi - iscrizioni

Banca - competenze in accredito
Contributi - da associazioni
Contributi - da soci

Rimborsi vari

Assicurazioni

Soci - acquisti per

Tecnici - acquisti per

Tecnici - formazione per
Pagaiando - spese pubblicazione
Manifestazioni

Corsi

Banca - competenze in addebito
Contributi - ad associazioni
Contributi - a soci
Commercialista

FICT sul Web

Imposte

Direttivo - rimborsi

Direttivo - acquisti per

Spese straordinarie

Disavanzo -

7.270,00 €
3.140,00 €
1.545,00 €
- €
4.395,00 €
3.690,00 €
47,88 €

- €
150,00 €

- €

36%
16%
8%
0%
22%
18%
0%
0%
1%
0%

20.237,88 €

3.299,50 €
146,40 €
2.654,59 €
- €
11.065,52 €
2.651,65 €
2.556,88 €
122,00 €
500,00 €

- €
610,00 €
152,00 €

- €

- €

- €
3.561,22 €

100%

12%
1%
10%
0%
41%
10%
9%
0%
2%
0%
2%
1%
0%
0%
0%
13%

27.319,76 €
7.081,88 €

100%

Distribuzione entrate ed uscite

Ripartizione entrate 2021 ES

E6 1%
18%
El
36%
E5
22%
E2
15%

Ripartizione uscite 2021
u10

2%
ug =2

-2% /
</
0%
ue
-9%

us
-10%

-Federazione Italiana Canoa Turistica- Pag. | 4



