

RELAZIONE DI BILANCIO 2021

Cari Soci,

anche il 2021 è stato caratterizzato dalla presenza dell'epidemia che accompagnato da una carenza di acqua nei bacini fluviali ha reso problematica la nostra attività. Tuttavia, la vostra Federazione è riuscita ad organizzare il Raduno Internazionale Estivo ed a svolgere numerosi corsi di formazione, oltre alla pubblicazione della nostra rivista PAGAIANDO. Dopo un quadriennio ci troviamo a rinnovare tutte le cariche Sociali e voglio augurare ai nuovi eletti un proficuo lavoro per il prossimo. Queste poche righe servono come guida alla lettura del Rendiconto 2021. Consueta premessa è che il Rendiconto 2021 è elaborato per Cassa e non per Competenza e rappresenta quindi una fotografia delle entrate e delle uscite occorse durante l'anno 2021, che possono riferirsi a voci di spesa ad esempio relative al 2020; come pure possono non essere comprese spese relative al 2021 e successivamente pagate nel 2022. Il Rendiconto 2021 presenta una negatività (parzialmente voluta) a fine anno di circa 7.000 euro.

ENTRATE

Il Complesso delle entrate è di circa 20.200 euro delle quali i tesseramenti a vario titolo (Soci, Tecnici, Associazioni) costituiscono circa il 60% del totale, mentre il resto deriva dai Corsi di Formazione (18%) e dal Raduno Federale Estivo (22%). Sottolineo che non abbiamo contributi dall'esterno da organizzazioni statali, regionali o comunali ergo siamo in sostanziale conduzione autogestita.

USCITE

Le Uscite rappresentano l'impiego dei fondi dell'Associazione a favore dei Soci in termini di attività, formazione e Servizi aggiuntivi (PAGAIANDO e Assicurazioni). Il quadro delle Uscite è naturalmente più variegato e riflette gli investimenti fatti dalla Federazione e le naturali spese sostenute per il funzionamento. Complessivamente le Uscite ammontano a circa 27.300 euro. Quest'anno il CD ha deciso di investire in un gazebo professionale dedicato al Raduno Estivo (e teoricamente non solo) che ha causato più della metà della passività totale (poco più di 3.500 euro). In futuro questo porterà a risparmi evitando la costruzione del gazebo in legno che ogni anno ci veniva a costare circa 2.000 euro. La pubblicazione della rivista PAGAIANDO, al momento scarsamente sostenuta da Sponsor o Pubblicità, rappresenta circa il 41% delle Uscite, in quanto è aumentato il numero di pagine. Il livello di gradimento raggiunto sembra confermare che si è fatta la scelta giusta per l'unica rivista italiana di sport di pagaia. Le Assicurazioni Anti infortuni ed RCT rappresentano il 12% (si ricorda l'ampliamento delle garanzie per le spese mediche fino a 2.500 euro per infortunio).

- Le spese complessive per i Corsi di formazione rappresentano il 9%.
- Le spese e gli investimenti per i tecnici rappresentano il 10%.
- E' stato erogato un contributo a fondo perduto per il Trezzo Kayak di 500 euro (2%).
- Le spese del Raduno Estivo ammontano a circa il 10%.
- Le spese straordinarie (acquisto gazebo) rappresentano il 13%.

Ricordo che tutti i membri del Direttivo e dell'Accademia sono volontari e non percepiscono compensi per il tempo dedicato alla vita dell'Associazione, ad eccezione di un rimborso delle spese di trasporto, quando richiesto.

Roma 10/04/2022

Giuseppe Spinelli Presidente A.P.S. FICT



RENDICONTO ECONOMICO 2021

		Preventivo)	Consuntivo	Scostamento
Iscrizioni	e Soci				
E1	Tesseramento - soci		00€	7.270,00€	- 5.730,00€
E2	Tesseramento - tecnici	2.100,	00€	3.140,00 €	1.040,00 €
E3	Tesseramento - associazioni	2.100,	00€	1.545,00 €	- 555,00€
E9	Contributi - da soci		- €	150,00€	150,00€
U9	Contributi - a soci		- €	- €	- €
E8	Contributi - da associazioni		- €	- €	- €
U8	Contributi - ad associazioni		- € -	500,00€	- 500,00€
U3.1	Tecnici - acquisti per	- 1.000,	00€ -	2.654,59 €	- 1.654,59€
U3.2	Tecnici - formazione per			- €	- €
U15	Direttivo - acquisti per		- €	- €	- €
U2	Soci - acquisti per		- € -	146,40€	- 146,40 €
		16.200,	00€	8.804,01€	- 7.395,99 €
Pagaiano	do				
E4	Pagaiando - inserzioni	1.000,	00€	- €	- 1.000,00€
U4	Pagaiando - spese pubblicazione	- 8.000,	00€ -	11.065,52€	3.065,52 €
		- 7.000,	00€ -	11.065,52€	2.065,52 €
Corsi		_			
E6	Corsi - iscrizioni	4.000,	00€	3.690,00€	310,00€
U6	Corsi - spese e rimborsi	- 3.000,	00€ -	2.556,88 €	- 443,12 €
		1.000,	00€	1.133,12 €	- 133,12 €
Manifest	tazioni	_			
E5	Manifestazioni - incassi	2.500,	.00€	4.395,00€	1.895,00€
U5	Manifestazioni - spese	- 3.500	.00€ -	2.651,65 €	848,35 €
		- 1.000,	00€	1.743,35 €	2.743,35 €
Amminis	trative	_			
E7	Banca - competenze in accredito	40,	00€	47,88 €	7,88 €
U7.1	Banca - competenze in addebito	- 100,	00€ -	100,00€	- €
U7.2	Bancomat - competenze in addebito		- € -	22,00€	- 22,00€
U1	Assicurazioni	- 2.900,	00€ -	3.299,50 €	- 399,50€
U10	Commercialista	- 610,	00€ -	610,00€	- €
U11	FICT sul Web	- 100,	00€ -	152,00 €	- 52,00€

Imposte	- €	- €	- €
Direttivo - rimborsi	- 600,00€	- €	600,00€
Rimborsi vari	- €	- €	- €
	- 4.270,00 € -	4.135,62 €	134,38€
raordinarie			
Spese straordinarie	- € -	3.561,22 € -	3.561,22 €
	- € -	3.561,22 € -	3.561,22 €
ilancio	4 930 00 € -	7 081 88 £ -	12.011,88€
	Direttivo - rimborsi Rimborsi vari aordinarie	Direttivo - rimborsi - 600,00 € Rimborsi vari - € - 4.270,00 € - aordinarie Spese straordinarie - € - - € - -	Direttivo - rimborsi - 600,00 € - € Rimborsi vari - € - € - 4.270,00 € - 4.135,62 € Spese straordinarie $- $

			20.237,88 €	100%
	E10	Rimborsi vari		0%
ENTRATE	E9	Contributi - da soci	150,00€	1%
	E8	Contributi - da associazioni	- €	0%
	E7	Banca - competenze in accredito	47,88 €	0%
	E6	Corsi - iscrizioni	3.690,00€	18%
	E5	Manifestazioni - incassi	4.395,00 €	22%
	E4	Pagaiando - inserzioni	- €	0%
	E3	Tesseramento - associazioni	1.545,00 €	8%
	E2	Tesseramento - tecnici	3.140,00€	16%
	E1	Tesseramento - soci	7.270,00 €	36%



Disavanzo - 7.081,88 €



